

**Tarkastuslautakunnan arviointikertomus vuodelta 2020**

Sivla 09.09.2021 § 11

Valmistelija: sivistysjohtaja Manne Pärkö, puh. 02 761 1200

Tarkastuslautakunta on antanut arviointikertomuksensa vuodesta 2020 ja on esittänyt, että kaupunginvaltuusto velvoittaa hallintokunnat antamaan selvityksen arviointikertomuksessa esitetyn johdosta 30.9.2021 mennessä.

Sivistysjohtajan ehdotus:

Sivistyslautakunta toteaa arviointikertomuksesta seuraavaa:

Arviointikertomuksessa suositellaan, että osallistamiselle luodaan yhteiset pelisäännöt ja että kuntalaisten mielipiteitä entistä enemmän otetaan huomioon jo asioiden valmisteluvaiheessa ennen lopullisia päätöksiä.

Sivistysvaliokunta on käsitellyt valtuustoaloitetta lapsivaikutusten arvioinnista päätöksenteossa kokouksessaan 27.8.2020. Päätöksessä todetaan, että lapsivaikutusten arviointi on perusteltua ottaa osaksi kaupungin päätöksentekoprosessia. Lisäksi todetaan, että monet asiat ovat luonteeltaan sellaisia, että niiden yhteydessä on perusteltua tehdä laajempi ennakkovaikutusten arviointi.

Mm. kouluverkkoselvityksen yhteydessä toteutettiin Kuntaliiton suosituksen mukainen vaikutusten ennakoarviointi, jossa päätöksen vaikutuksia tarkasteltiin kuntalaisten, ympäristön, organisaation ja talouden kannalta.

Tarkastuslautakunta kiinnittää huomiota talouden tasapainottamisen tarpeeseen ja toteaa, että palvelurakenteen hajanaisuus vaatii hyvin haasteellista ja vastuullista päätöksentekoa. Arviointikertomuksessa todetaan myös, että erinäisistä syistä johtuen kaupungilla on suuri kiinteistömassa, josta melkoinen osa on käyttämättömänä tai vajaa-käytöllä. Kaupungin kiinteistöt ovat edelleen haaste, kun niiden korjausvelka tulee saada hoidettua ja kiinteistömassa vastaamaan tulevia tarpeita.

Sivistyspalveluissa tehtiin vuonna 2020 päätös kouluverkosta ja valmisteltiin kirjastopalveluselvitystä, jonka sivistysvaliokunta hyväksyi keväällä 2021. Näiden pohjalta palveluja kehitetään tulevina vuosina. Lapsimäärän muutosten ja tilakysymysten takia myös varhaiskasva-

tuksen palveluverkkoa tulee lähivuosien aikana tarkastella.

Mm. kouluverkkopäätöksen yhteydessä vapautui tiloja opetuskäyttöä ja niille tulisi mahdollisimman pian löytää jatkokäyttöä. Kouluverkkoselvityksessä yhtenä näkökulman oli, että kunnossapitoressurit pystyttäisiin kohdentamaan tehokkaassa käytössä olevaan vähempään kiinteistömassaan.

Selvityksen toimenpide-ehdotuksissa oli, että koulukäytössä säilyviin kiinteistöihin olisi perusteltua tehdä kuntoarviot ja suunnitelmat kunnossapitotoimista ja korjaustarpeista, jotta kiinteistöt olisivat asianmukaisessa kunnossa ja tilat ajan vaatimusten mukaisia.

Tarkastuslautakunta on kiinnittänyt huomiota myös erilaisten muutosten tuomiin epävarmuustekijöihin, jolloin työssäjaksamiseen liittyviin kysymyksiin on hyvä kiinnittää entistä enemmän huomiota.

Mm. tämän takia on olennaista, että muutoksien valmisteluun on käytettävissä riittävästi aikaa, jotta erilaiset vaikutukset osataan ottaa monipuolisemmin huomioon ja voidaan valmistautua muutoksiin asianmukaisesti.

Arviointikertomuksessa viitataan myös koronatilanteen vaikutuksiin. Jatkossa tulee entistä enemmän miettiä uudenlaisia ja vaihtoehtoisia tapoja järjestää palveluja. Organisaatiolta edellytetään valmiutta nopeaan päätöksentekoon ja toimintamallien muuttamiseen. Työskentely nopeasti muuttuvissa tilanteissa tuo oman haasteensa myös työntekijöiden osaamiselle ja jaksamiselle. Digitalisaation hyödyntäminen puolestaan mahdollistaa osaltaan toimintojen tehostamisen ja monipuolistamisen.

Päätös: Hyväksyttiin.